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Proste badanie nerek ratuje życie i zdrowie

Rozpoczyna się akcja NEFROTEST w Śremie

W niedzielę, 12 marca 2017 roku, odbędzie się finał kampanii społecznej dla zdrowia nerek, pod
znamiennym tytułem „Nerki nie bolą, boli niewiedza”, czyli akcja NEFROTEST. Mieszkańcy Śremu, powiatu
śremskiego a także Środy Wielkopolskiej i Mosiny mogą sprawdzić, czy ich nerki są zdrowe. Badanie jest
nie tylko proste, ale i bezpłatne.

Darmowe  badania  krwi  pod  kątem  chorób  nerek  w  ramach  akcji  NEFROTEST  przeznaczone  są dla
mieszkańców,  którzy  ukończyli  50  lat.  „Nasze  nerki  mają tyle  samo  lat  co  my  i  starzeją się wraz  z  nami”  -
mówi doktor Jarosław Waszczuk, specjalista nefrolog, kierownik Stacji Dializ B. Braun Avitum w Śremie.
„Na podstawie jedynych, jak do tej pory, masowych badań w Polsce, właśnie w ramach akcji NEFROTEST,
wiemy, że nawet 10-13% populacji może być zagrożonych chorobami nerek” – dodaje doktor J.Waszczuk.
Warto pamiętać, że choroby nerek mogą dotknąć   każdego. Choć w grupie największego ryzyka znajdują się
osoby palące papierosy, mające nadwagę, cukrzycę czy też pacjenci z nadciśnieniem tętniczym. Wszystkie
wymienione  wyżej  czynniki  mogą przyspieszać rozwój  chorób  nerek.   „Warto  też jednak  pamiętać,  że
w przypadku chorób nerek rozpoczęcie leczenia na wczesnym etapie choroby może powstrzymać dalszy jej
postęp, a w części przypadków pozwala uzyskać całkowite wyleczenie” – zwraca uwagę doktor Waszczuk  –
„gdy pacjent zgłosi się odpowiednio wcześnie  wystarczy leczenie farmakologiczne” – dodaje pan doktor.
 Późno wykryta choroba nerek postępuje niestety najczęściej pomimo leczenia i u większości chorych
prowadzi do tak zwanej schyłkowej niewydolności nerek.  Wówczas jedynym ratunkiem dla pacjenta staje
się leczenie dializami do końca życia lub przeszczep nerki.

Akcja NEFROTEST jest dla tych wszystkich mieszkańców, którzy bezpłatnie i bez skierowania chcieliby
sprawdzić jak pracują ich nerki. Dla uniknięcia kolejek i sprawnego przebiegu akcji organizatorzy zaplanowali
rejestrację na niedzielne badania. „Aby wziąć udział w bezpłatnym pobraniu krwi trzeba się wcześniej
zapisać” – mówi Renata Lampasiak, pielęgniarka oddziałowa ze Stacji Dializ B.Braun Avitum w Śremie -
„Telefoniczną rejestrację przeprowadzimy 6 i 7 marca (poniedziałek i wtorek), w godzinach od 10.00 do
15.00,  pod numerami telefonów: 516 07 05 07 lub 516 05 07 05. A potem wszystkie zarejestrowane osoby
zapraszamy 12 marca (w niedzielę) do naszej stacji dializ przy ulicy Chełmońskiego 1, do parterowego
budynku na tyłach szpitala” – dodaje Renata Lampasiak. Akcja przeprowadzana jest bezpłatnie dzięki
współpracy NEFRON Sekcji Nefrologicznej Izby Gospodarczej Medycyna Polska ze Stacją Dializ B. Braun
Avitum w Śremie.

Kampania NEFROTEST w Śremie jest już 63 edycją tej akcji w Polsce. Jej organizatorzy chcą zwrócić uwagę
na nerki. Na to, jak ważną rolę odgrywają w naszym organizmie. Działają bowiem jak filtr, który usuwa
wszystko to co zbędne i szkodliwe z naszej krwi.



Kampania NEFROTEST została zainaugurowana w 2010 roku. Do tej pory przebadano ponad 44 tysiące osób.

W powiecie śremskim badania swoim patronatem objęli: Ks. Arcybiskup Stanisław Gądecki – Metropolita
Poznański, Zbigniew Hoffmann – Wojewoda Wielkopolski, Marek Woźniak – Marszałek Województwa
Wielkopolskiego, Zenon Jahns – Starosta Powiatu Śremskiego, Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu,
Michał Sobolewski  –  Prezes  Szpitala  Powiatowego w Śremie oraz   prof.  dr  hab.  n.  med.  Ryszard Gellert  –
Krajowy Konsultant w dziedzinie Nefrologii. Natomiast na szczeblu lokalnym, badania swoim patronatem
wspiera prof. dr hab. n. med. Andrzej Oko – Wojewódzki Konsultant w dziedzinie Nefrologii.

Światowy Dzień Nerek 9 marca 2017

Śremska edycja kampanii NEFROTEST odbywa się kilka dni po Światowym Dniu Nerek, którego celem, jak
i kampanii NEFROTEST, są profilaktyka i edukacja.  Światowy Dzień Nerek obchodzony jest z inicjatywy
Międzynarodowego Towarzystwa Nefrologicznego od 2006 roku w 2. czwartek marca. Obecnie przewlekłą
chorobę nerek uznaje się za schorzenie cywilizacyjne i często określa mianem pandemii naszych czasów. W
tym roku tematem przewodnim będzie związek chorób nerek z otyłością.


